
UCHWAŁA NR XXX/223/2021 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzeń       

za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 2020 r. poz. 333), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1170 z późn. zm. ), art. 6 ust. 8 ustawy  z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.)), art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy         z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm. )) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego od osób fizycznych         
w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego wyznacza się 
w poszczególnych sołectwach osoby wskazane w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 7 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy w Lipniku podatków pobranych od mieszkańców sołectwa. 

§ 3. 1. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasentów rozliczone i przekazane do 
Urzędu Gminy w Lipniku do 3-go dnia następującego po terminie płatności podatku. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa ustawa – 
Ordynacja podatkowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/109/2020 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i terminów płatności dla inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzeń za inkaso. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Lipniku. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B721EF-C79E-4B01-81C2-65919E4A3FF7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/223/2021 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia  28 września  2021 roku 

Wykaz inkasentów w poszczególnych sołectwach Gminy Lipnik 

L.p. Imię i nazwisko inkasenta  Nazwa Sołectwa   
1 Jacek Pietraszewski  Adamów 
2 Marek Zieliński Gołębiów  
3 Karol Kaptur Grocholice 
4 Barbara Kusal Kaczyce  
5 Piotr Dziama Kurów 
6 Dariusz Zając  Leszczków 
7 Adam Barański Lipnik 
8 Małgorzata Borowska Łownica 
9 Tadeusz Gałka Malice 
10 Anna Motyła  Malżyn 
11 Mariusz Gilewski Męczennice 
12 Marian Strawczyński Międzygórz 
13 Monika Stanek Słabuszewice 
14 Zdzisław Kwiatkowski Słoptów 
15 Gustaw Kowalski Sternalice 
16 Andrzej Skrok Studzianki 
17 Krzysztof Kaptur  Swojków  
18 Wiesław Kusal Ublinek 
19 Dariusz Kolasiński Usarzów  
20 Piotr Moskal Włostów 
21 Cecylia Murek Zachoinie 
22 Barbara Dziama  Żurawniki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B721EF-C79E-4B01-81C2-65919E4A3FF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1

